
ELK

Press

MONTÁŽNÍ NÁVOD

1. Příčníky jsou na desce již namontovány.
2. Mezi příčníky dejte sloupky.
3.  Nasaďte výložníky a prošroubujte je přes příčníky 

do sloupku šrouby 6 x 16 mm s imbusovou hlavou.

4.  Na sloupky nasaďte 
a přišroubujte 
podstavy šrouby 
6 x 16 mm 
s imbusovou hlavou.

5.  Našroubujte 
aretační nožičky.

DŮLEŽITÉ

6.  Napájecí kabely řídící jednotky připojte 
ke sloupkům.

7.  Na hranu stolové desky upevněte ovladač 
a zapojte ho do řídící jednotky.

8.  Před prvním použitím sjeďte se stolovou deskou 
do nejnižší polohy.
Poté lze desku stolu libovolně posouvat nahoru 
a dolů

Bez ohledu na zatížení je třeba dodržovat zátěžový cyklus maximálně 10% ~ 6 minut z hodiny nebo maximálně 2 minuty nepřetržitého 
provozu. Tyto hodnoty, uvedené v technickém listu NESMÍ být překročeny, mohlo by to vést k přehřátí motoru, brzdy či matice na pístnici. 
Překračování zátěžového cyklu může mít za následek výrazné snížení životnosti systému.



Strana 14 z 52

Obsluha ovladačů řady DPG
Pohyb zařízení se aktivuje naklopením ovládacího panelu v příslušném směru. Naklopte a držte ovladač 

naklopený nahoru pro pohyb směrem nahoru nebo naklopený dolů pro pohyb směrem dolů. Jakmile dosáhne 

zařízení požadované výšky nebo koncové polohy uvolněte ovladač. 

Obrázek 1 : Přizvedněte a držte DPG1K naklopený pro pohyb stolu směrem nahoru

Obrázek 2 : Zatlačte na a držte DPG1K pro pohyb směrem dolů

ané výšky nebo koncové polohy uvolněte ovladač. 



Strana 20 z 52

Obsluha ovladačů DPG1B/C

Desk panel se aktivuje naklopením. Naklopte a držte ovladač DPG naklopený nahoru pro pohyb směrem nahoru 

nebo naklopený dolů pro pohyb směrem dolů. Jakmile dosáhne zařízení požadované výšky uvloněte ovladač.

Obrázek 1 : Přizvedněte a držte DPG naklopený pro aktivaci pohybu stolu směrem nahoru

Obrázek 2 : Zatlačte na a držte DPG pro pohyb směrem dolů



Strana 21 z 52

Ukládání pozic do paměti

Paměťové pozice 1 a 2
Na ovladači DPG1B/C je tlačítko pro uložení do paměti umístěno zcela vpravo a označeno symbolem “Hvězda”. 

Nastavte stůl do preferované pozice a pak stiskněte tlačítko se symbolem “Hvězda” na 2 sekundy. Světelný 

pruh upozornění dvakrát bíle problikne, což indikuje ukládání pozice do paměti. Jakmile začne světelný pruh 

upozornění svítit bíle znamená to, že je pozice uložena do paměti.  

DPG1C : na displayi bude uložená pozice indikována symbolem hvězdičky a číslem pozice. Číslo ukazuje pořadí, 

ve kterém byly pozice do paměti uloženy. První uložená pozice - hvězdička a “1”. Tímto způsobem se ukládají 

paměťové pozice “1” a “2”. Pokud uživatel nastaví stůl do jiné pozice a tuto uloží dojde k přemazání paměťové 

pozice, která je nejblíž této nové pozici. 

DPG1C : Paměťové pozice 3 a 4
DPG1C umonuje uložit do paměti až 4 pozice. Krátkými stisky tlačítka “Hvězda” na display vyvoláte 4 

paměťové pozice zobrazené jako hvězdička a číslo pozice. Nyní může uživatel na displayi přepínat mezi těmito 

4 paměťovými pozicemi a vybrat si pod kterou z nich chce uložit aktuální pozici/výšku stolu. Např. pokud chce 

uživatel uložit aktuální pozici pod číslem 3 stiskne tlačítko “Hvězda” a přepne na symbol hvězdička a “3”. 

Nyní použije stejný postup uložení do paměti, který je popsán výše (stisk tlačítka se symbolem “Hvězda” na 2 

sekundy).



Strana 22 z 52

Pohyb do polohy uložené v paměti
Do polohy uložené v paměti přesunete stůl prostým naklopením ovladače DPG. Naklopte a držte - jakmile je 

dosaženo uložené pozice pohyb stolu se zastaví. Tímto způsobem může uživatel snadno střídat polohu vsedě  

a vestoje a to bez nutnosti hledat příslušná tlačítka ovladače pohledem. Na displayi ovladače DPG1C bude 

během pohybu stolu zobrazena jeho aktuální výška. Jakmile je pozice dosažena zobrazí se na display hvězdička  

a číslo paměťové pozice. 

DPG zastaví pohyb v každé pozici uložené do paměti, což u ovladače DPG1C znamená až 4 různé pozice  

v průběhu zdvihu stolu. Když se stůl zastaví v uložené pozici a uživatel nadále drží DPG naklopený dojde  

po 1 sekundě k aktivaci dalšího pohybu v příslušném směru. Při zastavení stolu na uložené pozici může uživatel 

ovladač uvolnit a ihned jej znovu naklopit, čímž aktivuje další pohyb okamžitě.  



Strana 23 z 52

Vymazání pozice z paměti
Pro vymazání všech uložených pozic z paměti stiskněte paměťové tlačítko označené symbolem “Hvězda” na 8 

sekund, display ovladače DPG1C bude zobrazovat odpočítávání. Dokončení mazání indikuje červené problikutí 

světelného pruhu upozornění. 

Propojení přes Bluetooth®

Tlačítko pro připojení přes Bluetooth® je umístěno uprostřed panelu a označeno symbolem “Bluetooth”. Párovací mód 

aktivujte stiskem tlačítka s logem “Bluetooth®” na 2 sekundy. Aktivace bude indikována modrým blikáním světelného pruhu 

upozornění. 

 

 

Stáhněte si aplikaci Desk Control App ve verzi určené pro vaše zařízení, stahujte z App, Google Play nebo Windows store, 

následně spárujte aplikaci se zařízením.

Display ovladače DPG1C zobrazí informaci o identifikaci stolu (Bluetooth-ID) ve formátu “DESK” následováno čtyřciferným 

číslem – tuto ID vyhledejte v seznamu dostupných zařízení nebo v aplikaci pod záložkou “Desks nearby”.



Strana 24 z 52

Připomenutí

Nastavení intervalu připomenutí
Tlačítko pro připomenutí je umístěno vlevo a označeno symbolem “Zvonek”. Stisknutím tohoto tlačítka změníte 

interval jak často budete upozorněni na změnu polohy. Počet svítících bloků pruhu světelného upozornění 

indikuje 3 různá nastavení intervalu. 3 standardní intervaly jsou :

- Interval 1 : Připomenutí po 55 minutách sezení

- Interval 2 : Připomenutí po 50 minutách sezení

- Interval 3 : Připomenutí po 45 minutách sezení

Defaultně nastavený interval upomíná po 55 minutách a je indikován svícením jednoho bloku světelného pruhu. 

Na další interval můžete přepnout jednoduchým stiskem tlačítka “Zvonek”. Pokud nesvítí žádný z bloků je funkce 

upozornění vypnuta.  

Nastavení jednotlivých intervalů si můžete upravit v aplikaci.

 Interval 1 : Připomenutí po 55 minutách sezení  Interval 2 : Připomenutí po 50 minutách sezení 

 Interval 3 : Připomenutí po 45 minutách sezení  Připomenutí vypnuto

Reset připomenutí
Připomenutí můžete resetovat na defaultní hodnoty stisknutím tlačítka “Zvonek” na 8 sekund, display ovladače 

DPG1C bude zobrazovat odpočítávání. Dokončení mazání indikuje červené problikutí světelného pruhu 

upozornění.



Strana 25 z 52

Světelný pruh pro upozornění
Světelný pruh pro upozornění je tenká linka LED diod, které prosvítají povrchem panelu DPG. Pruh indikuje 

aktuální status uživatele stolu. Tento status závisí na zvoleném intevralu připomenutí. Dokud je uživatel v pozici 

po odpovídající čas (podle zvoleného intervalu) světelný pruh pozvolna pulzuje zeleným světlem. Jakmile interval 

pro sezení vyprší změní se signalizace na rychlé pulzy oranžové barvy a to na 1 minutu, pak následuje signalizace 

statickým oranžovým světlem - tato signalizace upozorňuje uživatele na změnu pozice ze sedu do stoje. V pozici 

vestoje světelný pruh pulzuje zeleně až do vypršení času signalizace. Po přesunu stolu do pozice vsedě bude 

světelný pruh pulzovat zeleně dokud nedojde k aktivaci připomenutí. 

Po 4 hodinách bez aktivity vyprší čas signalizace světelným pruhem. Signalizace zeleným světlem se znovu 

aktivuje jakmile DPG naklopíte. 

 

 

 Mějte na paměti : pokud je světelný pruh aktivní pro upomínky není DPG v ZERO módu a to dokud   

 světelný pruh svítí / je aktivní.

Obrázek 4 : Zeleně pulzující světelný pruh indikuje “vše je OK”

Obrázek 5 : Oranžově pulzující světelný pruh uživateli indikuje “je čas se postavit”



Strana 26 z 52

Reset do továrního nastavení
Pro reset ovladače DPG stiskněte a držte současně stisknutá tlačítka “Hvězda” a “Zvonek” a to na 8 sekund. 

Pro potvrzení světelný pruh třikrát problikne červeně. Ovladač DPG1C : po 3 sekundách trvání povelu se display 

rozsvítí a zobrazí šipku a odpočítávání [v sekundách], po vypršení se zobrazí text “RESET”.

DPG1C
Display
DPG1C má OLED display, zobrazující aktuální výšku (během pohybu) a mnoho dalších údajů, které slouží 

uživateli jako průvodce.

Nastavení správné základní výšky
Pokud není výška zobrazená na display ovladače DPG1C správná můžete její hodnotu upravit. Současně na 

dobu 5 sekund stiskněte tlačítka “Zvonek” a “Bluetooth”, na displayi zobrazená výška začne blikat. Naklopením 

panelu DPG1C můžete měnit zobrazovanou výšku aniž by se aktivoval pohyb stolu. Naklopením nahoru zvyšujete 

hodnotu, naklopením dolů snižujete hodnotu zobrazenou na display. Volbu potvrdíte stisknutím libovolného 

tlačítka nebo vyčkejte 10 sekund než se volba potvrdí automaticky a ovladač se přepne do normálního režimu.

Změna jednotek z cm na palce
Současně na dobu 5 sekund stiskněte tlačítka “Zvonek” a “Bluetooth”, aktuální jednotka měření začne blikat. 

Pokud na displayi bliká CM a uživatel chce provést změnu na palce stačí jednou naklopit panel DPG  

a zobrazovaná jednotka se změní na “Inch”. Volbu potvrdíte stisknutím libovolného tlačítka nebo vyčkejte 10 

sekund než se volba potvrdí automaticky a ovladač se přepne do normálního režimu.

Chybová hlášení
DPG1C zobrazuje chybová hlášení, viz. níže :

Kód chyby v CBD6S Postup

E01 INICIALIZACE


